
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25.03 2016 г.  № 146

д. Саморядово

О внесении изменений и дополнений

в Положение о бюджетном процессе

муниципального образования «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области

 В  соответствии с Федеральным  законом  от 29.12.2015 года № 406-ФЗ, в соответствии с протестом 
прокуратуры Большесолдатского района  от 24.02.2016 г. № 01-19-16 Собрание депутатов  РЕШИЛО:

 1.Внести  в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании,  утвержденном
Решением Собрания депутатов Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области 
20.10.2013 года № 63  ( с изменениями, внесенными  решением Собранием депутатов Саморядовского 
сельсовета  от 26.01.2014 г. № 75):

1.1.  В  статье 9.1. «Бюджетные полномочия  главного администратор (администратора) доходов 
местного бюджета»

-  пункт 1 дополнить абзацем  следующего содержания:

«утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими 
требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»

- пункт 2 дополнить абзацем следующего  содержания:

«по ведению  реестра  источников  дохода  бюджета по закрепленным  за ним источникам  доходов  на 
основании  перечня  источников  доходов  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  а 
также полномочия  администратора доходов  местного бюджета  по принятию  решения  о признании
безнадежной  к взысканию  задолженности  по платежам  в бюджет»



1.2. В статье 9.2.  «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора)  источников
финансирования дефицита  местного бюджета»

-пункт 1 дополнить абзацем  следующего  содержания:

«утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета 
в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской 
Федерации;»

1.3.В статье 30  пункт 8  изложить в следующей  редакции :

 «8.  Объекты контроля и их должностные лица обязаны своевременно и в полном объеме представлять в 
органы государственного (муниципального) финансового контроля по их запросам информацию, 
документы и материалы, необходимые для осуществления государственного (муниципального) 
финансового контроля, предоставлять должностным лицам органов государственного (муниципального) 
финансового контроля допуск указанных лиц в помещения и на территории объектов контроля, выполнять 
их законные требования .
Непредставление или несвоевременное представление объектами контроля в органы государственного 
(муниципального) финансового контроля информации, документов и материалов, указанных в абзаце 
первом настоящего пункта, а равно их представление не в полном объеме или представление 
недостоверных информации, документов и материалов, воспрепятствование законной деятельности 
должностных лиц органов государственного (муниципального) финансового контроля влечет за собой 
ответственность  ,  установленную  законодательством  Российской

Федерации .»

1.4. В Статье  29  абзацы,  следующие  за предложением  «Отдельными  приложениями  к решению
Собрания  депутатов Саморядовского сельсовета Большесолдатского района  Курской  области об 
исполнении бюджета  за отчетный  финансовый  год утверждаются показатели :» считать 
недействительными, предложение добавить  абзацами  следующего  содержания :

«доходов  бюджета  по кодам классификации доходов  бюджетов;

расходов  бюджета  по ведомственной  структуре расходов бюджета;

расходов  бюджета по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов;

источников  финансирования  дефицита  бюджета по кодам  классификации источников финансирования
дефицитов  бюджетов»



1.5. В статье 31  «Полномочия  органов муниципального финансового контроля»  в пункте  1  в абзаце
«При осуществлении  полномочий  по внешнему  муниципальному  финансовому  контролю  органами
внешнего  муниципального  контроля:» заменить абзацами:

«проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в ходе осуществления ими в 
установленном порядке контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в соответствии с 
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 41-ФЗ "О Счетной палате Российской Федерации" и 
Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований"; 
направляются объектам контроля представления, предписания;

направляются  финансовым органам , уполномоченным  в соответствии с настоящим  Кодексом,  иными 
актами  бюджетного законодательства Российской Федерации  принимать решения о применении
предусмотренных  настоящим  Кодексом  бюджетных  мер принуждения, уведомления о применении 
бюджетных мер принуждения;

осуществляется  производство  по делам  об административных  правонарушениях  в порядке, 
установленном  законодательством об административных  правонарушениях.»

 Пункт 2  статьи 31 дополнить абзацем :

«  права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по 
организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых 
должностными лицами органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля;»

 2.Обнародвать решение  путем размещения на официальном сайте администрации Саморядовского 
сельсовета.

 3.Решение вступает в силу с момента его подписания.

 Председатель Собрания депутатов

 Саморядовского сельсовета  Т.В.Пылева

http://docs.cntd.ru/document/499011877
http://docs.cntd.ru/document/902260925

